JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO ROQUE DO FAIAL

Página 1 de 3
Estrada Rainha D. Maria II, 35
Pico do Cedro Gordo
9230-213   São Roque do Faial                          Telef.: (291)575277       Contribuinte nº.: 511238312
http://www. jf-saoroquedofaial.pt           E- mail - jfsaoroquedofaial@gmail.com

ATA Nº 5

Procedimento concursal comum para preenchimento de 1 posto de
trabalho de Assistente Técnico

Aos onze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, reuniu o júri designado por despacho

nº 02/2022, de 06/06/2022, do Ex.mo Sr. Presidente da Junta de Freguesia, António Gonçalo

Pêco Jardim, após proposta nº 02/2021, aprovada em Assembleia de Freguesia a 17/05/2022

que determinou a abertura de procedimento concursal comum, tendente ao recrutamento de

um assistente técnico, na modalidade de contrato de trabalho por tempo indeterminado,

visando o desempenho de funções enquadradas na área da Secretaria, na qualidade de

Presidente do Júri: Gina Maria Rodrigues Araújo, Chefe de Divisão de Recursos Humanos do

Município de Santa Cruz; 1º Vogal efetivo: Manuel Leodoro de Freitas Alves, Assistente Técnico

da Junta de Freguesia do Faial, que substituirá o Presidente nas suas faltas e impedimentos; 2º

Vogal efetivo: Ângela de Freitas Sousa, Assistente Técnica no Centro de Saúde de São Roque do

Faial, a fim de divulgar os resultados do terceiro método de seleção e proceder à ordenação final

das candidatas.

1. Classificação da Entrevista Profissional de Seleção (Aviso nº 5):

Nome Candidato/a Classificação EPS

Carla Patrícia Gomes Candelária Suficiente - 12,00 valores

Fátima Carina Sousa Freitas Silva Bom – 16,00 valores

2. O Júri procedeu ainda à elaboração ordenada da lista unitária de ordenação final, após

realização de todos os métodos de seleção, das candidatas aprovadas nos termos do art. 26.º

da Portaria nº 125-A/2019, de 30 de abril, na sua redação atual, conforme mapa dos resultados

finais em anexo (Aviso nº 6), o qual faz parte integrante desta ata, da seguinte forma:

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO ROQUE DO FAIAL

Página 2 de 3
Estrada Rainha D. Maria II, 35
Pico do Cedro Gordo
9230-213   São Roque do Faial                          Telef.: (291)575277       Contribuinte nº.: 511238312
http://www. jf-saoroquedofaial.pt           E- mail - jfsaoroquedofaial@gmail.com

Lista Unitária de Ordenação Final

Nome da candidata

1º MS

Prova de

Conhecimentos

(40%)

2º MS

Avaliação

Psicológica

(30%)

3º MS

Entrevista

Profissional

de Seleção

(30%)

Total

Fátima Carina Sousa Freitas Silva 14,75 16,0 16,0 15,50

Carla Patrícia Gomes Candelária 12,25 12,0 12,0 12,10

3. O júri decidiu disponibilizar a lista unitária de ordenação final, tanto na página eletrónica como

em local visível e público das instalações da Junta de Freguesia de São Roque do Faial.

4. Delibera ainda, notificar as candidatas aprovadas, ao abrigo do estipulado nos artigos 26.º e 28.º

nº 1 a 4, ambos da Portaria nº 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação, para dizerem

por escrito o que lhes oferecer, no prazo de 10 dias úteis.

5. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata,

que vai ser assinada por todos os elementos do júri.

O Júri,

________________________________________________________

A Presidente do Júri, Dr.ª Gina Maria Rodrigues Araújo

Chefe da Divisão de Recursos Humanos do Município de Santa Cruz

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO ROQUE DO FAIAL

Página 3 de 3
Estrada Rainha D. Maria II, 35
Pico do Cedro Gordo
9230-213   São Roque do Faial                          Telef.: (291)575277       Contribuinte nº.: 511238312
http://www. jf-saoroquedofaial.pt           E- mail - jfsaoroquedofaial@gmail.com

________________________________________________________

1º Vogal Efetivo, Sr. Manuel Leodoro de Freitas Alves

Assistente Técnico da Junta de Freguesia do Faial, que substituirá o Presidente nas suas faltas e

impedimentos

________________________________________________________

2ª Vogal Efetiva, Ângela de Freitas Sousa

Assistente Técnica no Centro de Saúde de São Roque do Faial

		2022-08-16T16:03:20+0100

		2022-08-16T16:03:34+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Chefe de Divisão - Município de Santa Cruz. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão; Email do Dirigente: ginaaraujo@cm-santacruz.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 511244681; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Santa Cruz

		2022-08-16T16:03:39+0100